
x 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO 

ADM. 2021/2024 

A VISO DE LICITAÇÃO DESERTA/REPUBLICACÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N°011/2021 

O Município de Aliança do Tocantins — TO, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso 

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, conforme consta 

em Ata de abertura do dia 08 de dezembro de 2021, com PUBLICAÇÃO no Diário Oficial do 

Estado do Tocantins, com o n° 5972, de 24 de novembro de 2021, no Diário da União do dia 

22 de novembro de 2021, com aviso de RETIFICAÇÃO no Diário da União do dia 25 de 

novembro de 2021, com Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de 

veículos tipo ônibus — fabricação nacional. Não houve comparecimento de empresa 

interessada, sendo a sessão declarada como DESERTA. E torna público a  REPUBLICA CÃO 

DA LICITAÇÃO, com abertura para o dia 22/12/2021, às 09h00min. INFORMAÇÕES: 

Telefone: (0xx63)3377-1262. 

Aliança do Tocantins - TO, 08 de dezembro de 2021. 

Solan ' e Soares da Silveira 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal de Aliança - TO, End. Rua David Araujo, n°071, Centro, Fone 063 3377-1592, CEP: 77.455-000 
CNPJ n ° 25.042.219/0001-84, E-mail: Iicitacaoalianca2021  a gmail. com. hup:.'/www.alianca.io.gov.br 



46 DIÁRIO OFICIAL N° 5983 ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021 

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos 
Federais e à Divida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita 
Federal; 

d) prova de regularidade com as Fazendas Estadual e Municipal 
do domicílio ou sede do FORNECEDOR REGISTRADO, 

e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida 
pelo Tribunal Superior do Trabalho. 

2.2. 0 FORNECEDOR REGISTRADO não poderá apresentar 
nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo desta 
Ata de Registro de Preços. 

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o 
estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de 
Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento 
será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo 
previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para 
pagamento será iniciada a partir da respectiva regularização. 

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR 
REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. 
Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à 
atualização monetária. 

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS 

3.1. Assinam as presentes Atas de Registro de Preços, o Reitor 
da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração 
e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo 
discriminadas, através de seus representantes credenciados no certame. 

Palmas - TO, 07 de dezembro de 2021. 

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS 
REITOR DA UNITINS 

DANIEL ALEN CAR BARDAL 
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

NATÁLIA REIS DE SOUSA TAVARES 
PREGOEIRA 

WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA EPP 
FORNECEDOR REGISTRADO 

LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS 

A Universidade Estadual do Tocantins - Unìtins, CNPJ: 
01.637.536/0001-85, toma público para fins de atendimento do disposto 
no art. 21, da Portaria MEC N° 1.095 de 25 de outubro de 2018, que no 
período de 01/11/2021 a 30/11/2021 registrou 023 (vinte e trés) diplomas 
de graduação da UNIÃO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DO 
MÉDIO TOCANTINS - UNEST, CNPJ: n° 04.952.766/0001-85, no seguinte 
livro de registro e sequências numéricas. Livro 01 - Registros 247 a 269. 
Toma público, ainda, que a relação de diplomas registrados poderá ser 
consultada no endereço eletrônico <http:/Mnvw.unitins.br>. 

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS 

A Universidade Estadual do Tocantins - Unilins, CNPJ' 
01.637.536/0001-85, toma público para fins de atendimento do disposto 
no art. 21, da Portaria MEC N° 1.095, de 25 de outubro de 2018, que 
no período de 01/1112021 a 30/11/2021 registrou 047 (quarenta e sete) 
diplomas de graduação, no seguinte livro de registro e sequências 
numéricas: Livro 096 - Registros 97784 a 97830. Toma público, ainda, 
que a relação de diplomas registrados poderá ser consultada no endereço 
eletrônico <http://www.unitins.br>. 

PUBLICAÇÕES DOS MUNICIPIOS 

ALIANÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTAJREPUBLICAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 01112021 

O Município de Aliança do Tocantins - TO, através da Pregoeira 
e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata de abertura 
do dia 08 de dezembro de 2021, com PUBLICAÇÃO no Diário Oficial do 
Estado do Tocantins, com o n°5972, de 24 de novembro de 2021, no Diáro 
da União do dia 22 de novembro de 2021, com aviso de RETIFICAÇÃO no 
Diário da União do dia 25 de novembro de 2021, com Objeto: Registro de 
preço para eventual e futura aquisição de veículos tipo ónibus -fabricação 
nacional. Não houve comparecimento de empresa interessada, sendo a 
sessão declarada como DESERTA. E toma público a REPUBLICAÇAO 
DA LICITAÇÃO, com abertura para o dia 22/12/2021, às 09h00min 
INFORMAÇÕES: Telefone: (0xx63) 3377-1262. 

Aliança do Tocantins - TO, 08 de dezembro de 2021. 

Solange Soares da Silveira 
Pregoeira 

ALVORADA 

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 001/2021/ADM 
REFERENTE A INEXIGIBILIDADE N° 005/20211ADM 

O Município de AtvoradalTO, torna pública A RETIFICAÇÃO 
DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 
INEXIGIBILIDADE N° 001/2021/ADM, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Tocantins N°5.979, de 03 de Dezembro de 2021, página 42. 
Onde se lê: "VIGENCIA: 01/01/2021 A28/12/2022." Leia-se: VIGÉNCIA: 
01/01/2022A28/12/2022". Ficam ratificadas as outras informações. 

Alvorada/TO, aos 08 dias do mês de Dezembro de 2021. 

PAULO ANTONIO DE LIMA SEGUNDO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 006/2021/ADM 

ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE N° 00812021/ADM 

INEXIGIBILIDADE N°008/2021/AUM. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA COM ATUAÇÃO PERANTE 
O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE 
ESCLARECIMENTOS, DEFESAS E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, 
ALÉM DE APRESENTAÇÃO DE MEMORIAIS E SUSTENTAÇÕES 
ORAIS, NO QUE TANGE A FISCALIZAÇÃO CONTÁBIL, FINANCEIRA, 
ORÇAMENTARIA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL DO MUNICÍPIO 
DE ALVORADA/TO, CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente 
termo aditivo tem por objeto aditivara vigência do contrato (cláusula sexta 
do original contrato) - (Contrato n° 006/2021/ADM - firmado no dia 28 de 
Janeiro de 2021 entre o MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO e MARCELO 
CORDEIRO E ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S - Fica aditivado o 
prazo de 12 (doze) meses, sendo do dia 01/01/2022 ao dia 28/12/2022. 
CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do Contrato n° 006/2021/ADM - firmado no dia 28 de Janeiro 
de 2021. 

Alvorada/TO, aos 08 dias do mês de Dezembro de 2021. 

PAULO ANTONIO DE LIMA SEGUNDO 
Prefeito Municipal 


